

Protokół zdalnego posiedzenia
Wydziałowej Komisji Jakości Kształcenia
w dniu 22.04.2021 r.

1) Przewodniczący Komisji prof. R. Bania otworzył posiedzenie. Korum zostało stwierdzone.

2) Sprawa uwag Uczelnianej Rady ds. Jakości Kształcenia do siatek programów studiów realizowanych na WSMiP.

Dziekan WSMiP prof. Ryszard Machnikowski:

-przedstawił uwagi Uczelnianej Rady ds. Jakości Kształcenia i podkreślił ich wysoką wagę,

-poinformował, że nie dostosowanie się do nich, będzie skutkować tym, że programy studiów realizowanych przez Wydział nie będą miały akceptacji URJK i nie będą trafiały na Senat UŁ. Poprosił o potraktowanie uwag URJK bardzo poważnie, a w szczególności rozpatrzenie uwag, dostosowanie się do nich i potraktowanie sprawy priorytetowo.

-wskazał następujące zastrzeżenia URJK:

- na niektórych kierunkach wydziału brak zróżnicowania efektów kształcenia na pierwszym i drugim stopniu studiów,
- obecne są powtórzenia w opisach kierunków,
- istnieje podobny katalog zawodów, w których absolwent może później podjąć pracę,
- w opisach i siatkach znajdują się błędy stylistyczne, terminologiczne i matematyczne,
- na kierunku Międzynarodowe Studia Kulturowe liczba godzin musi znaleźć odzwierciedlenie w praktykach zawodowych.

Prodziekan ds. studenckich dr Agata Włodarska-Frykowska poinformowała, że są to kwestie do szybkiego doprecyzowania i są priorytetem. Czas na zgłoszenie poprawionych dokumentów, to termin na majowe lub czerwcowe posiedzenie URJK. Ponadto wyraziła przekonanie, że jako wydział jesteśmy w stanie rozwiązać ten problem i wypracować procedury naprawcze.

dr hab. Katarzyna Dośpiał-Borysiak, Pełnomocnik Dziekana ds. kierunku studiów Politologia zauważyła, że widać, iż został popełniony błąd strukturalny, skoro sprawa dotyczy obu stopni a schemat błędu jest podobny. Przypomniała, że jako pełnomocnicy do spraw kierunków i Wydział działaliśmy z wiedzą, że możemy jedynie korygować program, aby nie przekroczyć progu 30 procent zmian, i nie zmieniać go głębiej. Programy więc zostały przyjęte na dawnym schemacie centralnym z 2019 r.

Przewodniczący Komisji Profesor R. Bania zaproponował, że może warto by było zredukować efekty uczenia, np.. jeśli chodzi o kompetencje społeczne są one rozbudowane. Ponadto, podkreślił, że oprócz określenia ich, musimy je też weryfikować, czyli musimy mieć w programie kształcenia również narzędzia do ich weryfikacji. Zadbanie o kwestię niepowtarzania się efektów między studiami pierwszego a drugiego stopnia jest również o tyle istotne, że podkreślano, iż studia drugiego stopnia nie są kontynuacją pierwszego.

dr hab. Michał Kobierecki, Pełnomocnik Dziekana ds. kierunku International and Political Studies: poinformował, że otrzymał informację, że efekty kształcenia z 2019 r. zostaną uznane za omyłkowe, więc dla niego podstawą są efekty z 2018 r. Mimo oczekiwania głębokich zmian te limity 30% są nadal oczekiwane przez Członków URJK.

Zastępca Przewodniczącego Komisji prof. dr hab. Alicja Stępień-Kuczyńska zaproponowała poproszenie o robocze spotkanie z Panią prof. dr hab. Małgorzatą Leyko, która jest Pełnomocnikiem Rektora UŁ ds. jakości kształcenia i zarazem Przewodniczącą Uczelnianej Rady ds. Jakości Kształcenia UŁ oraz Panem Dziekanem naszego Wydziału i Prodziekanami, ponieważ my jako Wydział bardzo poważnie traktujemy te wątpliwości, które zostały przedłożone, nie chcemy przedłużać, chcemy szybko je poprawić i aby pełnomocnicy w tej sprawie mieli jednoznaczne stanowisko.

Prodziekan ds. studenckich dr Agata Włodarska-Frykowska poinformowała, że również uznaje, że potrzebna jest jednolita wykładnia, poprosi o takie spotkanie i podziękowała Pełnomocnikom Dziekana ds. kierunków za zaangażowanie.

Przewodniczący Komisji Profesor R. Bania podziękował Pełnomocnikom Dziekana ds. kierunków za udział w tej części posiedzenia Wydziałowej Komisji Jakości Kształcenia.

Pełnomocnicy opuścili posiedzenie.

3) Opinia w sprawie zmian w programie studiów na kierunku stosunki międzynarodowe, studia I i II stopnia.

dr hab. Tomasz Kamiński, prof. UŁ, Pełnomocnik Dziekana ds. kierunku studiów Stosunki międzynarodowe poinformował, że naniósł zmiany do programów, które zmieniały opisy na jeszcze bardziej precyzyjne, zmienił je głębiej. Zasadniczy trzon programów się nie zmienił.

Prodziekan ds. studenckich dr Agata Włodarska-Frykowska poinformowała, że w opisie są powtórzenia, zaznaczyła je na czerwono. Ponadto zauważyła, że w opisie SM II stopnia na stronie 2 jest zdanie, które jest też na str. 8 tyle, że jest tam „pociągnięte” dalej. Spozregła, że są wykorzystane trzy różne kroje czcionek. Efekty wiedzy, należy dopasować, że student zna i rozumie, jest gotów i posiada pogłębione umiejętności. Istotny jest również punkt 16 i tabela ECTS, gdzie wstawiona jest liczba, nad którą należy się zastanowić ile wpisać (aby nie było zero). Z punktu widzenia PKA, te zajęcia które mają profil warsztatowy, mogą być traktowane jako kształtujące umiejętności praktyczne. Z punktu widzenia Uniwersytetu są to np. lektoraty. Są wprowadzone kategorie zawodów, więc warto wykorzystać te kategorie w opisie. Na drugim stopniu wykaz zawodów powinien wskazywać zawody „wyższe rangą”, np. ‘kierownik’. Przedmioty na kierunku są realizowane w blokach, np. ogólnym, specjalizacyjne, ale to nie wynika z programu studiów i trzeba umieć wyjaśnić z czego to wynika. Resztę uwag prześle bezpośrednio profesorowi T. Kamińskiemu.

Przewodniczący Komisji Profesor R. Bania podkreślił sprawę różnicowania kierunków i odnoszenie do innych kierunków realizowanych na UŁ.

dr hab. Tomasz Kamiński, prof. UŁ, Pełnomocnik Dziekana ds. kierunku studiów Stosunki międzynarodowe obiecał, że po poprawieniu opisów prześle je do Dziekanów i R. Bani.

4) Informacja o zmianach w Regulaminie Studiów.

Prodziekan ds. studenckich dr Agata Włodarska-Frykowska poinformowała, że paragraf 5 tego Regulaminu, który mówi, że to Rada Wydziału decyduje/ustala/wskazuje np. zasady/warunki i inne techniczne aspekty funkcjonowanie studiów, to uznano, że ten punkt nie powinien być w gestii Wydziałów, ale Senatu UŁ, a funkcja Rady Wydziału sprowadzi się do ciała inicjującego lub opiniującego. Przegłosowano tę propozycję i teraz stanie ona na Senacie UŁ.

Według zaproponowanych zasad, zmiany w programach studiów można będzie wprowadzać nie później niż na 7 miesięcy przed początkiem nowego roku akademickiego.

Jeśli ten Regulamin wejdzie w życie to od października 2021 r.

mgr Iwona Matuszyk, Kierownik Biura Obsługi Studenta wyraziła chęć upewnienia się co do ilości możliwych powtórzeń semestrów przez studenta, ponieważ Rada Wydziału podjęła uchwałę, z której wynika, że w najbardziej pesymistycznej wersji student będzie mógł powtarzać każdy semestr dwa razy, czyli w sumie studiować każdy semestr trzy razy.

Przewodniczący Komisji Profesor R. Bania zwrócił uwagę na to, że takiego studenta trzeba będzie wykazywać w różnych zestawieniach.

Prodziekan ds. studenckich dr Agata Włodarska-Frykowska poinformowała, że rozumie obawy i przypomniała, że studenta można skreślić za brak postępów w nauce.

Przewodniczący Komisji Profesor R. Bania oznajmił, że w sprawie zmian w Regulaminie Studiów WKJK będzie czekać na dalsze dokumenty.

5. Sprawa tytułów prac dyplomowych.

Praca z prośbą o zgodę na zmianę języka pracy na angielski: *Pan-African struggles: The formation of African Union and its economic zone*, promotor umotywował zmianę języka pracy na angielski oddzielnym pismem. Zgoda Komisji.

Praca w ramach programu Gemma – ponieważ praca jest po hiszpańsku a nie po angielsku (potrzebna jest oddzielna uchwała Rady Wydziału), to Wydziałowa Komisja Jakości Kształcenia poprosiła o uzasadnienie zmiany.

Głosowanie i rekomendacja Komisji:

Przewodniczący Komisji Profesor R. Bania zarządził głosowanie w sprawie proponowanych tytułów prac dyplomowych.

Wszyscy Członkowie Komisji zagłosowali (z wyłączeniem pracy w ramach programu Gemma z powyższego powodu) za pozytywną opinią ze strony WKJK w tej sprawie.

6) Wolne wnioski.

a)

Przewodniczący Komisji Profesor R. Bania podzielił się refleksją i pomysłem stworzenia na Wydziale mini rady programowej, składającej się z przedstawicieli jednostek, która byłaby ciałem wspierającym pełnomocników kierunków.

mgr Iwona Matuszyk, Kierownik Biura Obsługi Studenta zaproponowała, aby sami pełnomocnicy kierunków zaproponowali tych doradców.

Pomysł spotkał się z pozytywną opinią Komisji.

b)

Wydziałowa Komisja Jakości Kształcenia zaproponowała, aby jej Przewodniczący prof. R. Bania został reprezentantem WKJK do Rady Społecznej WSMiP UŁ.

c)

Komisja ustaliła daty swoich dwóch kolejnych posiedzeń na dzień 6 maja i 13 maja br.

7) Przewodniczący Komisji prof. R. Bania zamyka posiedzenie.